
Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo, – Campus Universitário 
CEP 87.020-900 – Maringá – PR   Tel.: (44) 3011-5103 e 3011-4233 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
  

 
 
 

EDITAL No 143/2019-PRH 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o Edital no 128/2016-PRH e o Protocolo nº 7264/2019-DPE, 
resolve: 

 
 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
 

A desistência do candidato classificado no Concurso Público para 
provimento do cargo de Professor de Ensino Superior da Carreira do Magistério do 
Ensino Superior do Paraná, realizado de conformidade com o Edital no 128/2016-PRH. 

 
 

 

Candidatos Área de Conhecimento 
(Centro/Departamento) Classificação 

Wanderley Nunes do Nascimento (17) Análise – CCE/DMA 2º lugar 
 

 
 
 
 
 
 

Maringá, 18 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários. 

 
 


